
ZÁPIS Z X. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 25. LEDNA 2024 V SÁLE SOKOLOVNY ZBOROVICE 

 
 

1/7 
 
 
  

 
Přítomni: Drobil Přemysl, Fiury Roman, Jurčík Miloslav, Klenovská Renata, Kuciánová 

Zdeňka, Hanák Vítězslav, Olšina Jaroslav, Řezáč Vladimír, Scheichenostová 

Romana, Sokolínský Ivo, Vrána Martin 

 

Zasedání řídil:      Vítězslav Hanák, starosta obce 

Jmenováni byli ověřovatele zápisu: pan Miloslav Jurčík a pan Roman Fiury 

Starosta jmenoval zapisovatele zápisu:  paní Věra Stratilová 

X. veřejné zasedání bylo zahájeno v    18:01 hod. 

 

1) Zahájení, 

 
Předsedající, starosta Vítězslav Hanák, zahájil zasedání přivítáním všech přítomných  

a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášení 

schopné. Uvedl, že ze zasedání bude pořízený audiovizuální záznam, a to pouze pro potřebu 

vytvoření zápisu. Záznam bude přístupný pouze pro zapisovatelku, ověřovatele zápisu                   

a starostu obce. 

 

Předsedající dále přítomné seznámil s pořadem X. veřejného zasedání zastupitelstva obce 

Zborovice a přečetl všechny body programu, které byly následující: 

 
1) Zahájení, 

2) stanovení způsobu financování výstavby požární zbrojnice, vnitřní vybavenost, 

3) rozpočtové opatření č. 1/2024, 

4) odměny neuvolněných členů zastupitelstva, členů výborů a komisí na základě zákona č. 

128/2000 Sb., ve znění zákona č. 418/2023 Sb. a zákona č. 419/2023 Sb., 

5) rozpočtové opatření č. 2/2024 

6) rozpočtové opatření č. 3/2024 

7) rozpočet základní školy Zborovice, okres Kroměříž, příspěvková organizace, 

8) diskuze, 

9) závěr. 

 
Předsedající vyzval k diskuzi o předloženém programu veřejného zasedání. 

 

Paní zastupitelka Scheichenostová navrhovala vyloučit bod číslo 4 a bod číslo 5 – nepovažuje 

za vhodné, s ohledem na vývoj cen, inflaci a předpokladu reálného snížení hodnoty výše 

finančních prostředků z rozpočtového určení, zvyšování odměn pro zastupitele. 

 

Předsedají dal hlasovat o návrhu paní zastupitelky Scheichenostové – tedy zrušení bodu jednání 

číslo 4 - odměny neuvolněných členů zastupitelstva, členů výborů a komisí na základě zákona 

č. 128/2000 Sb., ve znění zákona č. 418/2023 Sb. a zákona č. 419/2023 Sb. a bodu číslo 5 – 

rozpočtové opatření č. 2/2024. 

 

Pro:    2 (Klenovská, Scheichenostová) 

Proti:    6 

Zdržel se:   3 (Hanák, Olšina, Vrána) 

 



ZÁPIS Z X. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 25. LEDNA 2024 V SÁLE SOKOLOVNY ZBOROVICE 

 
 

2/7 
 
 
  

 

 

Návrh byl zamítnut, usnesení nevzniklo. 

 

Předsedající dal hlasovat o schválení předloženého pořadu X. veřejného zasedání zastupitelstva 

obce. 

 

Pro:    9 

Proti:    1 (Scheichenostová) 

Zdržel se:   1 (Klenovská) 

 
usnesení č. X/2024/1: Zastupitelstvo obce schvaluje program X. veřejného zasedání 

zastupitelstva obce. 

 

2) stanovení způsobu financování výstavby požární 

zbrojnice, vnitřní vybavenost, 

 
Předsedající předložil zastupitelstvu obce návrh financování výstavby hasičské zbrojnice, který 

je nutné doložit do dotačního programu JSDH_V3_2023 – stavba nebo rekonstrukce požární 

zbrojnice. Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce zavazuje obec Zborovice k dofinancování 

rozdílu mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních 

zdrojů – akce Zborovice – rekonstrukce požární zbrojnice. 

 

Předsedající vyzval přítomné k diskuzi nad projednávaným bodem. 

 

Nikdo z přítomných se do diskuze nepřihlásil 

 

Předsedající dal hlasovat o schválení - zastupitelstvo obce zavazuje obec Zborovice 

k dofinancování rozdílu mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací do plné 

výše z vlastních zdrojů – akce Zborovice – rekonstrukce požární zbrojnice. 

 

Pro:    11 

Proti:      0  

Zdržel se:     0  

 

usnesení č. X/2024/2: Zastupitelstvo obce zavazuje obec Zborovice k dofinancování rozdílu 

mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních 

zdrojů – akce Zborovice – rekonstrukce požární zbrojnice. 

 

Předsedající předložil zastupitelům záměr pořízení materiálového vybavení nové hasičské 

zbrojnice, s předpokládanou výší záměru 0,5 mil. Kč na dovybavení nové hasičské zbrojnice 

nábytkem a technickým zařízením. Odhad výše záměru vychází z projektového řešení                   

a požadavků HZS na vybavení hasičáren JPO III. Doplnil, že součástí pracovních materiálů 

zastupitelů je nabídka od projektanta pana Ing. Jakuba Burého. 

 

Předsedající vyzval přítomné k diskuzi nad projednávaným bodem. 

 



ZÁPIS Z X. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 25. LEDNA 2024 V SÁLE SOKOLOVNY ZBOROVICE 

 
 

3/7 
 
 
  

 

 

Nikdo z přítomných se do diskuze nepřihlásil 

 
 

Předsedající dal hlasovat o schválení záměru pořízení materiálového vybavení nové hasičské 

zbrojnice, výše záměru asi 0,5 mil. Kč na dovybavení nové hasičské zbrojnice nábytkem               

a technickým zařízením. Odhad výše záměru vychází z projektového řešení a požadavků HZS 

na vybavení hasičáren JPO III. 

 

Pro:    11 

Proti:      0  

Zdržel se:     0  

 

usnesení č. X/2024/3: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pořízení materiálového 

vybavení nové hasičské zbrojnice, výše záměru asi 0,5 mil. Kč na dovybavení nové 

hasičské zbrojnice nábytkem a technickým zařízením. Odhad výše záměru vychází 

z projektového řešení a požadavků HZS na vybavení hasičáren JPO III. 

 

3) rozpočtové opatření č. 1/2024, 

 
Předsedající předal slovo předsedovi finančního výboru, aby přítomné seznámil s návrhem 

rozpočtového opatření č. 1/2024. Po seznámení s návrhem rozpočtového opatření vyzval 

předsedající k diskuzi nad projednávaným bodem. 

 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil 

 

Předsedající dal hlasovat o schválení předloženého návrhu rozpočtového opatření č.1/2024. 

 

Pro:    11 

Proti:      0  

Zdržel se:     0  

 

usnesení č. X/2024/4: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024. 

 

 

4) odměny neuvolněných členů zastupitelstva, členů výborů 

a komisí na základě zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 

zákona č. 418/2023 Sb. a zákona č. 419/2023 Sb., 
 

Předsedající předložil zastupitelstvu obce návrh na zvýšení odměn neuvolněným zastupitelům 

v návaznosti na platné znění zákona č. 128/2000 Sb., ve znění zákona č.418/2023 Sb., a zákona 

č.419/2023 Sb. 

Navrhl výši odměny pro každého neuvolněného místostarostu z výpočtové výše 19.963,- Kč 

snížit o 10% na 17.966,- Kč, neuvolněnému zastupiteli ve funkci předsedy výboru, komise 

4.437,- Kč snížit o 10% na 3.993,- Kč, neuvolněnému zastupiteli s výkonem funkce člena 

výboru snížit z 3.718,- Kč o 10% na 3.346,-Kč. 



ZÁPIS Z X. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 25. LEDNA 2024 V SÁLE SOKOLOVNY ZBOROVICE 

 
 

4/7 
 
 
  

 

 

Předsedající vyzval přítomné k diskuzi nad projednávaným bodem. 

 

Paní zastupitelka Scheichenostová uvedla, že v návrhu se mluví o snížení, ale že ve skutečnosti 

dojde k navýšení odměn pro zastupitele. Uvedla, že odměna pro místostarosty se zvyšuje 

z 16.087,- Kč na 17.966,- Kč, neuvolněnému zastupiteli ve funkci předsedy výboru, komise 

z 3574,- Kč na 3.993,- Kč, neuvolněnému zastupiteli s výkonem funkce člena výboru z 2.979,- 

Kč na 3.346,- Kč, zastupitelům bez funkce zůstává odměna stejná. Uvedla, že v návaznosti na  

jednání zastupitelstva obce, které proběhlo v listopadu, kdy došlo k razantnímu snížení podpory 

pro spolky, snížení financování základní školy, navýšení místních poplatku nepovažuje za 

vhodné, aby si zastupitelé zvyšovali odměny. Doplnila, že na jednání předseda finančního 

výboru uvedl, že volné finanční prostředky nejsou, a nyní se mají zvyšovat odměny pro 

zastupitele. Apelovala na všechny zastupitele, aby zvážili toto zvyšování odměn. 

 

Předsedající dal hlasovat o schválení výše odměny neuvolněného zastupitele ve funkci 

místostarosty/místostarostky ve výši 17.966,- Kč, neuvolněného zastupitele ve funkci předseda 

výboru, předseda komise ve výši 3.993,- Kč a neuvolněného zastupitele ve funkci člena výboru 

ve výši 3.346,-Kč. 

 

Pro:  7 

Proti:  3 (Klenovská, Olšina, Scheichenostová) 

Zdržel se: 1 (Vrána)  

 

usnesení č. X/2024/5: Zastupitelstvo obce schvaluje výši odměny neuvolněného zastupitele 

ve funkci místostarosty/místostarostky ve výši 17.966,- Kč, neuvolněného zastupitele ve 

funkci předseda výboru, předseda komise ve výši 3.993,- Kč a neuvolněného zastupitele 

ve funkci člena výboru ve výši 3.346,-Kč. 

 

5) rozpočtové opatření č. 2/2024, 
 

Předsedající předal slovo předsedovi finančního výboru, aby přítomné seznámil s návrhem 

rozpočtového opatření č. 2/2024. Po seznámení s návrhem rozpočtového opatření vyzval 

předsedající k diskuzi nad projednávaným bodem. 

 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil 

 

Předsedající dal hlasovat o schválení předloženého návrhu rozpočtového opatření č.2/2024. 

 

Pro:      8 

Proti:      2 (Olšina, Scheichenostová) 

Zdržel se:     1 (Klenovská) 

 

usnesení č. X/2024/6: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024. 

 

 

 

 



ZÁPIS Z X. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 25. LEDNA 2024 V SÁLE SOKOLOVNY ZBOROVICE 

 
 

5/7 
 
 
  

 

 

6) rozpočtové opatření č. 3/2024, 
 

Předsedající předal slovo předsedovi finančního výboru, aby přítomné seznámil s návrhem 

rozpočtového opatření č. 3/2024. Po seznámení s návrhem rozpočtového opatření vyzval 

předsedající k diskuzi nad projednávaným bodem. 

 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil 

 

Předsedající dal hlasovat o schválení předloženého návrhu rozpočtového opatření č.3/2024. 

 

 

Pro:      11 

Proti:      0  

Zdržel se:     0  

 

usnesení č. X/2024/7: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024. 

 

 

7) rozpočet Základní školy Zborovice, okres Kroměříž, 

příspěvková organizace, 
 
Předsedající předložil návrh rozpočtu Základní školy Zborovice, okr. Kroměříž, příspěvkové 

organizace na rok 2024, závazným ukazatelem neinvestičního příspěvku zřizovatele bude 

syntetický účet.  

 

Předsedající vyzval přítomné k diskuzi nad projednávaným bodem. 

 

Nikdo z přítomných se do diskuze nepřihlásil 

 

Předsedající dal hlasovat o schválení návrhu rozpočtu Základní školy Zborovice, okr. 

Kroměříž, příspěvková organizace pro rok 2024. Závazným ukazatelem neinvestičního 

příspěvku zřizovatele je syntetický účet. 

 

Pro:  10  

Proti:    0 

Zdržel se:   1 (Scheichenostová) 

 

usnesení č. X/2024/8: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet Základní školy Zborovice, 

okr. Kroměříž, příspěvková organizace pro rok 2024. Závazným ukazatelem 

neinvestičního příspěvku zřizovatele je syntetický účet. 

 

 

 

 

 



ZÁPIS Z X. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 25. LEDNA 2024 V SÁLE SOKOLOVNY ZBOROVICE 

 
 

6/7 
 
 
  

 

 

8) diskuze, 
 

Paní zastupitelka Scheichenostová se dotazovala, zda pan starosta zjistil, jak je to s dotazem 

k vlakovému spojení, které se probíralo na minulém zasedání zastupitelstva obce. Starosta 

uvedl, že odpověď na dotaz od koordinátora veřejné dopravy Zlínského kraje mu přišla                 

a přečetl ji. „Vozební rameno Zborovice – Kroměříž bylo zaintegrováno do linky S43 

Zborovice – Kroměříž – Bystřice pod Hostýnem. Časové polohy vlaků linky S43 jsou mimo 

jiné dány vazbami na dálkovou a regionální dopravu v uzlu Hulín vždy okolo sudé celé hodiny. 

Z konstrukce jízdního řádu po splnění všech podmínek vyplývá doba obratu soupravy ve 

Zborovicích cca 26 minut ve většině případů. Doba obratu slouží, mimo jiné, i jako rezerva pro 

vyrovnání zpoždění.Postup zaměstnance ČD není z našeho pohledu správný. Pokud má 

zaměstnanec dotazy k dopravnímu konceptu nebo provozním věcem, měl by je směřovat na 

svého zaměstnavatele nebo na KOVED. Stejně tak má postupovat v případě dotazů od 

cestujících – odkázat je na KOVED, nikoliv na obec. Upozorníme dopravce, aby zaměstnancům 

tento postup zopakoval  a zdůraznil. Za nepříjemnosti se Vám omlouvám. Ing. Miroslav 

Gargulák – specialista v dopravě, KOVED – koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje“ 

 

Starosta obce uvedl, že 12. ledna byla dokončena montáž střešních panelů nad šatnami, 

tribunou a zahrádkou hospody na hřišti, do šaten již střechou nezatéká, dále že 24. ledna bylo 

na sokolovně naladěno piano a je tedy opět provozuschopné a že oprava šaten herců je před 

dokončení a následnou montáží nábytku. 

 

Starosta obce uvedl, že dne 24.8.2024 proběhne slavnostní předání zrekonstruované hasičské 

zbrojnice. 

 

Starosta obce informoval, že od 1.2.2024 se začnou vybírat místní poplatky, a to v úřední hodiny 

obecního úřadu – tedy pondělí a středa od 7:00-11:30 a od 12:00-17:00. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZÁPIS Z X. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 25. LEDNA 2024 V SÁLE SOKOLOVNY ZBOROVICE 

 
 

7/7 
 
 
  

 
 

9) závěr. 
 

 

Předsedající poděkoval všem přítomným za jejich účast na X. veřejném zasedání zastupitelstva 

obce Zborovice. 

 

Veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno 25.1.2024 v 18:27 hodin. 

 
 

 

 

 

 

______________________      ______________________ 

Vítězslav Hanák       Miloslav Jurčík 

starosta obce        ověřovatel 

 

 

______________________      ______________________ 

Mgr. Zdeňka Kuciánová      Roman Fiury 

místostarostka obce       ověřovatel 

 

 

______________________ 

Martin Vrána 

místostarosta obce 


